per quam de irato fit aliquis pacatus et mitis. Interpretes *) an haec sint affecti, esto iudicium aliorum. Omnino autem verbum καταλλάττεσθαι in interpretando retineri debuit: verti enim isto loco non potest nisi inepte.

CAPUT DECIMUM SEPTIMUM.

Pothinus neurospastus et Euryclides praestigiator quibus honoribus fuerint ab Atheniensibus affecti. Roma orbis compendium. Italica saltatio pantomimorum. Refutantur, qui putant, esse id Augusti inventum. Suidae error. Saltatio ὀγκώδης et πολύκοπος. Thamyris, Sophoclis drama. καθιέναι εἰς ἄστν, vel εἰς Λήναια. Fabulam διατίθεσθαι. ὄρχεῖν.

Inter caeteros Graeciae populos, qui ludicris artibus plus tribuerunt honoris, quam liberalibus disciplinis, recensentur et Athenienses his verbis: Ἀθηναῖοι δὲ Ποσειδῶ τῷ νευροσπάστῳ τὴν σκηνὴν (vel σκηνὴν, ut legitur in quibusdam: alibi dixit χορὸν δέναι· quod exposuimus non semel) ἔδωκαν, ἀφ' ἧς ἐνεθυσίων οἱ περὶ Εὐριπίδην. Ἀθηναῖοι δὲ καὶ Εὐριπίδην ἐν τῷ θιάτρῳ ἀνέστησαν μετὰ τῶν περὶ Αἰσχύλον. In prioribus editionibus mutila haec erant et corrupta. Nos ita edidimus fide veterum membranarum: nisi quod posteriore loco non Εὐριπίδην habent illae, sed Εὐρυκλείδην· quae vera omnino est scriptura: vel Εὐκλείδην. Videtur enim hic ille esse Euclides ἐπὶ γελοίοις δόξαν εἰληφώς, de quo plura ex Lynceo narrantur l. VI. Duobus exemplis probat, vanas et supervacuas artes in summo etiam Athenis pretio fuisse. Alterum est, quod Potheino, qui sigillaria ostendere et circumferre solitus, scenam concesserint, in qua divinas suas tragoedias Euripides doceret, aut non multo ante docuisset. Erat enim indignum et turpe, praestigias ibi

*) [Quaestiones idem ad instar dubitationum Aristotelis et scripsit, et recitavit publice, huiusmodi: Quare sol, dum occidit, subeat Oceanum, non in eo urinetur ac nater? Quare spongiae compositae, non autem simul ad ebrietatem usque bibentes lasciviant? Quare denarius commutetur, non autem irascatur? Dalecb.]

Athenienses spectare, unde solita audiri summi poë scripta. Specimen honoris fuisse in danda scena choro, declaratum est a nobis l. xiv. Simile huic alterum exemplum: ait enim, positam publice statu fuisse ab Atheniensibus Euryclidi in theatro, et quid p. 51. ea parte, ubi erat statua Aeschyli, sapientissimi et primi poëtae. Clarum ex his, eosdem habitos Athenaei honores dignis et indignis, atque, ut ait poëta, ἐν τιμῇ ἡμὲν κικλόν ἡδὲ καὶ ἐσθλόν. Haec sententia est, habens Athenaei isto loco: sed male de nobis meritus vel ipse, vel, quod magis credo, auctor epitomes, concelevit nos, quo artificio insipientis populi benevolentiam sibi Euryclides iste conciliasset. θαυμαστοποιὸν fuisse non dubito: quo generali nomine species diversae τῶν Διονύσων τεχνιτῶν continentur, ut dicebamus olim Theophrastum. Oenonas citharoedus cantasse dicitur scena ναυαγὸν Ὀδυσσεῖα σολοικίζοντα. Haec lectio veteri quam fide bona restitimus. Edebatur ante καὶ Ναυκὸν Ναυσικάα Ὀδυσσεῖα σολοικίζοντα. Natalis legit nobiscum neque hic Nauficae nomen agnoscit. Dalecampium et miror equidem, qui vertit: *Ulysses cum Naufica barba ac inepte colloquente*. Ex Homero sumptum esse patet horum νόμων κισσαρησιῶν argumentum: nihil autem cunctius aut ingeniosius fingi posse oratione ea, quae regiam puellam naufragus Ulysses allatur, clarum certumque est. Fortasse scribendum: καὶ ναυαγὸν Ὀδυσσεὺς κελητίζοντα: videtur enim petita carminis hypothesis istis Homeri in descriptione naufragii Ulyssis: — αὐτὸς Ὀδυσσεὺς Ἀμφὶ ἐνὶ δέριτι βαῖνε, κέληθ' ὡς ἵππον ἔλασσων. Post haec, quae sequuntur, ἀνιμῶν ἔλευσεν ἐκ σώματος, praeferunt membranae, τοιχῦτα ποιῶν ἠὲ βοκίη καὶ ὁ ἦθ' ἐνδοξ. In iisdem paulo mox pro αὐτὸς τις σκοπεῖ πόρρω τοξέοι, λέγων reperimus τοξέων λόγοι. Est autem, quod sequitur, Polemonis sophistae dictum de Roma, ut ex Galeno discimus. Eam urbem fuisse revera Athenaei temporibus, ut mox dicitur, ἐκ τομῆν τῆς οἰκισμένης, non urbem inquam, sed orbem parvum, duplici ratione verum est. Nam et nationum omnium Romano imperio subjacentium (his finibus plerique scriptores τὴν οἰκισμένην finiunt) inquilini fuere tunc Romae: qua de re multa egregie in encomio Romae Aristidis, eo praesertim loco, ubi comparat urbem cum mari: et rerum omnium ingentem copiam ex universo Romano orbe solitam in urbem importari, testatur Gal

παις περὶ ἀντιδότων I. I.: εἰς τὴν Ῥώμην, inquit, τὰ παν-
 ταχόθεν ἦκει κατὰ διὰ παντός ἔτας. Lego paulo post:
 τῦτον τὸν Βάθυλλον φησιν Ἀριστόνικος καὶ Πυλάδην, ὃ
 ἐστὶ καὶ σύγγραμμα περὶ ὀρχήσεως, τὴν Ἰταλικὴν ὀρχησιν
 συστήσασθαι, id est, *Aristonicus ait, cuius libri est de*
saltatione, Bathyllum et Pyladem Italicam saltationem com-
posuisse. Trajectio in auctoris verbis et librariis et inter-
 pretibus erroris ansam praebuit: nam liber de saltatione
 Aristonici fuit, opinor, non Pyladis: Pylades vero et
 Bathyllus duo fuerunt τῆς τῶν παντομίμων ὀρχήσεως au-
 ctores et inventores primi. Athenaeus Italicam vocat
 eam saltationem, quia Romae ab illis est inventa tempo-
 ribus Augusti. Cave, assentiaris eruditissimis viris, qui
 infamis hujus inventi auctorem produnt Augustum ipsum. p. 52.
 Suidas, scio, illis ita sentiendi auctor, cuius haec profe-
 runt et recensent recte: τὴν παντόμιμον ὀρχησιν ὁ Αὐγύστος
 ἐφεῦρε, Πυλάδης καὶ Βαθύλλης πρώτων αὐτὴν μεταλθόν-
 των. Sed quis in re Romana Suidam putet testem ido-
 neum, solum praesertim? Ego aio, imponere nobis Sui-
 dam, qui, ut paucula verba lucrifaceret, auctoris mentem
 pervertit, unde illa transcribent. Is dubio procul est
 Zosimus: quod liquido apparebit, si utrumque scripto-
 rem componas et contendas invicem. Atqui Zosimus
 non ab Augusto, sed temporibus Augusti originem ha-
 buisse scribit. ἦ τε γὰρ, inquit de Octavio loquens, παν-
 τόμιμος ὀρχησιν ἐν ἐκείνοις εἰσῆχθη τοῖς χρόνοις, ἔπει-
 πρότερον ἔσχ, Πυλάδης καὶ Βαθύλλης πρώτων αὐτὴν μεταλ-
 θόντων. Quod diximus de traiectione in Athenaei ver-
 bis, fortasse non omnibus probabimus: ac fieri potest,
 ut liber de saltatione hic commemoratus Pyladis fuerit,
 non, ut dicebamus, Aristonici: hoc igitur κείσθω εἰς
 τὸ μέσον· at Πυλάδην scribendum esse, non Πυλάδης,
 constanter affirmamus. Pyladis saltatio dicitur sic ὀγκώ-
 δης, ut apud magistros dicendi genus est orationis, quam
 ὀγκώδη vel ὀγκηρὰν appellant, cui inest, inquit Demetrius
 Phalereus, πλάτος, μῆκος et πλάσμα. Verum ista expli-
 care pluribus non est hujus loci. Dicitur eadem saltatio
 καθηταιή τε καὶ πολύκοπος, *plene affectuum et gestus plangi-*
gentium probe exprimens. Sic interpretor πολύκοπος, ut
 ad καπητὰς plangentium fiat allusio. Quid si scribamus
 πολύκομος; Sed non videtur necesse. De pantomimo-
 πια saltatione multa nos alibi. Thamyras appellatur hic
 Sophoclis fabula, quae semper alibi est Thamyras Athe-
 naeo: aliis Thamyras. Vide illius poetae fragmenta a

nobis collecta et digesta infra l. VII. Scribendum ἔτι τὴν Ναυσικάαν καθῆκε non, ut habent codd., ἔθηκε Fabulam καθιέναι est docere, vel εἰσάγειν, ut paulo ante Sic autem loquuntur Graeci. Syrianus in Hermog.: εἰρεῖ Ἀριστοφάνη, ὡς ἔθος ἐν τοῖς Διονυσίοις καθιέναι τὰ δράματα. Aristoph. scholiastes: διὰ Φιλωνίδου καὶ Καλλιπράτη καθίει τινὰ τῶν δραμάτων. Idem alibi: πρῶτοι γὰρ δράμα καθῆκε δι' ἑαυτῆ τῆς Ἰππέας. Ibid.: αἱ δεδασκαλαὶ ἴσως φέρουσι τῆς Ἰππεῖς πρῶτους ὑπ' αὐτῆ καθιόμενης. Interdum dicunt καθιέναι εἰς ἄστυ vel εἰς Λήναια, *deferre in ludos astycos aut lenaeos*. In Avium argumento: ἐπὶ Χαβρίε τὸ δράμα καθῆκεν εἰς ἄστυ διὰ Καλλίε· εἰς δὲ Λήναια τὸν Ἀμφιάρχον ἐδίδαξε διὰ Φιλωνίδου. Simile in Alcib. Plutarchi: καθιέναι ἄρματα Ὀλυμπιάσι· nec multo aliter καθιέναι γνώμας in Concion. Aristoph. Quemadmodum autem poëtae, cum sua dramata committerent, dicebantur καθιέναι, vel διδάσκειν, vel ἀναφέρειν τὰ δράματα εἰς ὄρχησιν χορῶν aut εἰς σκηνὴν· sic histriones διατίθεσθαι, cum in scena gestus ederent. Paulo ante: καὶ γὰρ ὑπόρχημα τι τῆτον διατίθεσθαι. L. XIV.: εἰ δέ τις ἀμέτρως διαθείη τὴν σχηματοποιίαν. Junge his, quae scribimus l. VI. c. VII., ubi et hunc locum attingimus. *Io-
p. 57.* nis versus: Ἐκ τῶν ἀέλιπτων μᾶλλον ἄρχησε φρένας, non aliter scribitur apud Eustathium. In eo notandum verbum ὄρχησιν pro κινεῖν aut ἐρεθίζειν, vel ἐρεθίζεσθαι· ut sit ἄρχησε φρένας pro κατὰ φρένας, *commouit se animo*.

CAPUT DECIMUM OCTAVUM.

Platonis locus exponitur. ἀναβάλλεσθαι pro περιβάλλεσθαι de amictu. ἐπιδέξια, eleganter. Suidas notatur. Platonis et Arsenidoris loci correcti. ἐπαρίσερα περιβεβλησθαι. Veterum in vestibus et ingressu modestia. Multa in Athenaeo correctae et illustratae.

Majorum instituta cum sui temporis moribus contendens Athenaeus illos ait ne in vestitu quidem fuisse negligentes, sed compositos ac modestos: quique secus agerent,

ab illis solitos irrideri. ἔμαλε δὲ αὐτοῖς, inquit, καὶ τῆ κοσμίως ἀναλαμβάνειν τὴν ἐπιθήτα, καὶ τὰς μὴ τῆτο ποιῶντας ἔσκαπτου. Diogenes Laërt. in Zenone Stoico: δεῖν τε εἶπε τὰς νέας πίστη (malim ἐν πᾶσι) κοσμιότητι χρῆσθαι, καὶ πορείᾳ, καὶ σχήματι, καὶ περιβολῇ. In hanc sententiam laudatur ab Athenæo Platonis elegantissimus locus. Insignis vero hic securitas interpretum, ne dicam aliquid gravius, hoc est verius. Nam quid de his aut dicas, aut censeas, qui in divini philosophi verbis caecutire maluerunt. quam indicatum nominatim ab auctore locum inspicere? Plato igitur in Theaeteto comparans inter se hominem liberaliter eductum et eum, qui liberali cultu caruerit, notas, quibus dignosci queant, profert. Ait inter alia, bonum illum bonis prognatum, si ad servilia ministeria adhibeatur, ineptum et nihili futurum: alterius mores esse, τὰ μὲν τοιαῦτα πάντα δυναμένως τορῶς τε καὶ ὀξέως διακονεῖν, ἀναβάλλεσθαι δὲ ἐκ ἐπισκευῆς ἐπιθέξια ἐλευθέρως. *hominis, qui talia quidem prompte et celeriter poverit obire ministeria: caeterum quæ dextere, et ut liberum decet, vestiri componere nescias.* Platonis interpretes, viri eruditissimi, vocem ἀναβάλλεσθαι aliter acceperunt. Sed potior apud me Athenæi sententia, qui ad amictum refert. Sic enim apud Lucianum de conscrib. histor. primum argumentum hominis non ingenui ab indumentis et cultu sumitur. εἰκάσιν, ait, οἰκείτη νεοπλάτῳ ἄρτι τὰ τῆ δεσπότη κληρονομήσαντι, ὅς ἔτε τὴν ἐπιθήτα οἶδεν, ὡς χρῆ, περιβαλέσθαι. Quod Luciano περιβλέσθαι, Platoni ἀναβάλλεσθαι: quod esse ἀπτικώτερον, critici observant. Lucianus de sectis, loquens de veteribus Stoicis: εἰρων αὐτὰς κοσμίως βαδίζοντας ἀναβεβλημένους εὐσαλῶς. Et mox: ἄχρις ἂν εὐσαλῆς ἢ ἀναβλή. Errat igitur Suidas, et reprobus usus est Athenæi codicibus, cum legit isto loco ἀναλαβέσθαι. Vise illum in ἀναλαμβάνειν. Pollux veram lectionem agnoscit l. II., cujus verba ex Platone emendabis: et Themistius orat. I., ubi habes integrum fere Platonis locum. ἐπιθέξια valet δεξιῶς, ut explicat recte Pindari schol. Olymp. Ode VI. Minus recte Platonis et Themistii editiones ἐπὶ δεξιᾶ. At Suidas pessime duobus locis scribit ἐπιθεξιελευθέρως, P. 54. secutus codices inemendatos sine dubio: nam et nos in aliquot exemplaribus offendimus ἐπιθεξιελευθέρως. Plato in conv.: δοκᾷ γάρ μοι, χρῆναι ἕκαστον λόγον εἰπεῖν ἕκαστον Ἐρωτος ἐπιθέξια, ὡς ἂν δύνηται κάλλισον. Hic et tribus aliis hujus libri locis ἐπιθέξια ἐπαινεῖν dixit Plato,